



2025年5月期 決算短信(日本基準)(連結)

2025年7月11日

上場会社名 株式会社 コスモス薬品
コード番号 3349 URL <https://www.cosmospc.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 横山 英昭

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長

(氏名) 柴田 太

TEL 092-433-0660

定時株主総会開催予定日 2025年8月21日

配当支払開始予定日

2025年8月4日

有価証券報告書提出予定日 2025年8月28日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (記者及びアナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年5月期の連結業績(2024年6月1日～2025年5月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期	1,011,390	4.8	40,404	28.3	43,160	25.8	30,978	26.7
2024年5月期	964,989	16.6	31,501	4.6	34,299	3.7	24,454	2.8

(注) 包括利益 2025年5月期 30,976百万円 (26.4%) 2024年5月期 24,516百万円 (2.9%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年5月期	390.86		12.7	8.6	4.0
2024年5月期	308.61		11.1	7.6	3.3

(注) 当社は2024年9月1日付で、株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割が2024年5月期の期首時点で行われていたと仮定して算出しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年5月期	524,755	257,463	49.1	3,248.45
2024年5月期	476,546	231,442	48.6	2,920.13

(参考) 自己資本 2025年5月期 257,463百万円 2024年5月期 231,442百万円

(注) 当社は2024年9月1日付で、株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり純資産につきましては、当該株式分割が2024年5月期の期首時点で行われていたと仮定して算出しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年5月期	52,467	55,448	7,717	57,038
2024年5月期	55,175	57,329	8,527	52,301

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年5月期		60.00		60.00	120.00	4,755	19.4	2.1
2025年5月期		32.50		37.50	70.00	5,548	17.9	2.3
2026年5月期(予想)		37.50		37.50	75.00		19.2	

(注) 当社は2024年9月1日付で、株式1株につき2株の割合で株式分割を行っており、2024年5月期の配当の状況につきましては、当該株式分割前の金額で記載しております。当該株式分割が2024年5月期の期首時点で行われていたと仮定した場合の2024年5月期の年間配当金額は60.00円(第2四半期末30.00円、期末30.00円)となります。

3. 2026年5月期の連結業績予想(2025年6月1日～2026年5月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	525,000	3.8	20,420	0.4	21,780	0.0	14,650	1.5	184.84
通期	1,057,000	4.5	40,500	0.2	43,200	0.1	31,000	0.1	391.13

注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年5月期	80,001,600 株	2024年5月期	80,001,600 株
期末自己株式数	744,299 株	2024年5月期	743,968 株
期中平均株式数	79,257,381 株	2024年5月期	79,239,666 株

(注)当社は2024年9月1日付で、株式1株につき2株の割合で株式分割を行っており、上記は当該株式分割が2024年5月期の期首時点で行われていたと仮定して算出した株式数を記載しております。

(参考)個別業績の概要

2025年5月期の個別業績(2024年6月1日～2025年5月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期	1,011,390	4.8	40,393	28.3	43,156	25.9	30,976	26.7
2024年5月期	964,988	16.6	31,481	4.6	34,286	3.7	24,446	2.8

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年5月期	390.83	
2024年5月期	308.51	

(注)当社は2024年9月1日付で、株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割が2024年5月期の期首時点で行われていたと仮定して算出してあります。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年5月期	524,365	256,946	49.0	3,241.93
2024年5月期	476,150	230,926	48.5	2,913.61

(参考) 自己資本 2025年5月期 256,946百万円 2024年5月期 230,926百万円

(注)当社は2024年9月1日付で、株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。1株当たり純資産につきましては、当該株式分割が2024年5月期の期首時点で行われていたと仮定して算出してあります。

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。なお、業績予想の前提となる条件につきましては、添付資料4ページ「(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計方針の変更)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国の経済は、国内外の政情不安の影響もあり不安定な状況となりました。また、世界的なインフレはやや鈍化傾向が見られるものの、日本国内では引き続き様々な商品やサービスの価格上昇が続いています。

このような状況だからこそ、当社グループは更なるローコストオペレーションを追求し、高品質な商品を可能な限り低価格で販売できるよう努力邁進してまいりました。

出店政策につきましては、自社競合による一時的な収益性の低下も厭わず、次々と新規出店を行いました。同時に、新商勢圏への店舗網拡大を図ってまいりました。これにより、関東地区に31店舗、中部地区に27店舗、関西地区に15店舗、中国地区に11店舗、四国地区に10店、九州地区に26店舗、合計120店舗を新たに開設しました。また、スクラップ&ビルドにより1店舗を閉鎖した結果、当連結会計年度末の店舗数は1,609店舗となりました。

以上の結果、当連結会計年度業績は、連結売上高1,011,390百万円（前年同期比4.8%増）、連結営業利益40,404百万円（前年同期比28.3%増）、連結経常利益43,160百万円（前年同期比25.8%増）、親会社株主に帰属する当期純利益30,978百万円（前年同期比26.7%増）となりました。

なお、当社グループは事業区分が単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(出店・閉店の状況)

(単位：店舗)

地区	2024年5月期末 店舗数	出店数	閉店数	純増数	2025年5月期末 店舗数
関東地区	148	31	0	31	179
中部地区	151	27	0	27	178
関西地区	212	15	0	15	227
中国地区	212	11	0	11	223
四国地区	141	10	0	10	151
九州地区	626	26	1	25	651
合計	1,490	120	1	119	1,609

(販売の状況)

区分	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)		当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)		前年同期比 (%)
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
医薬品	136,642	14.2	140,639	13.9	102.9
化粧品	89,709	9.3	93,107	9.2	103.8
雑貨	148,822	15.4	150,996	14.9	101.5
一般食品	582,766	60.4	619,082	61.2	106.2
その他	7,047	0.7	7,565	0.8	107.4
合計	964,989	100.0	1,011,390	100.0	104.8

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末の流動資産は、前連結会計年度末に比べて7.3%増加し、165,622百万円となりました。これは主に、現金及び預金が4,736百万円、商品が6,210百万円増加したこと等によるものであります。

固定資産は、建物及び構築物、土地等の有形固定資産の取得等により、前連結会計年度末に比べて11.5%増加し、359,133百万円となりました。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて10.1%増加し、524,755百万円となりました。

(負債)

当連結会計年度末の流動負債は、前連結会計年度末に比べて3.5%増加し、220,680百万円となりました。これは主に未払法人税等が2,487百万円、未払金が2,077百万円、未払費用が1,754百万円、未払消費税等が1,565百万円、1年内返済予定の長期借入金が1,100百万円増加し、買掛金が2,423百万円減少したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて46.2%増加し、46,612百万円となりました。これは主に、長期借入金が13,817百万円増加したこと等によるものであります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて9.1%増加し、267,292百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて11.2%増加し、257,463百万円となりました。これは主に、利益剰余金が26,025百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下、「資金」という)は、前連結会計年度末に比べて4,736百万円増加し、当連結会計年度末には57,038百万円(前年同期比9.1%増)となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況と、それらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、得られた資金は52,467百万円(前年同期比4.9%減)となりました。

これは主に、税金等調整前当期純利益42,372百万円、減価償却費22,229百万円等の増加要因、棚卸資産の増加6,182百万円、法人税の支払額9,571百万円、仕入債務の減少2,423百万円等の減少要因によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は55,448百万円(前年同期比3.3%減)となりました。

これは主に、有形固定資産の取得による支出53,326百万円、敷金及び保証金の差入による支出1,236百万円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、獲得した資金は7,717百万円(前年同期比9.5%減)となりました。

これは主に、長期借入れによる収入20,000百万円、長期借入金の返済による支出5,082百万円、配当金の支払額4,959百万円、ファイナンス・リース債務の返済による支出2,238百万円等によるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2021年5月期	2022年5月期	2023年5月期	2024年5月期	2025年5月期
自己資本比率	50.0	52.5	50.1	48.6	49.1
時価ベースの自己資本比率	176.7	133.1	124.7	105.5	133.4
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	0.4	0.3	0.3	0.6	1.0
インタレスト・カバレッジ・レシオ	460.9	610.8	1,061.5	543.2	202.7

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1) いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

(注2) 株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

(注3) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

(注4) 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

次期(2026年5月期)の見通しにつきましては、インフレによる様々なモノの価格上昇が続くと思われ、消費者の節約志向は一層強まると予想しております。このような時だからこそ、「高品質な商品をより低価格で」販売できるように更なる努力を続けてまいります。

また、次期の新規出店につきましては、自社競合を厭わないドミナント出店を基本として、九州地区・中国地区・四国地区に引き続き出店を行うと同時に、新商勢圏である関東地区・中部地区・関西地区への出店を拡大してまいります。

以上により、次期の連結業績予想は、売上高1兆570億円、営業利益405億円、経常利益432億円、親会社株主に帰属する当期純利益310億円を見込んでおります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

利益配分につきましては、累進配当を基本として株主への安定的・継続的な配当による利益還元を実現すると同時に、経営体質の強化のために十分な内部留保を確保し、適切な再投資にあてる方針としております。

上記の方針に基づき、当期につきましては、1株につき32.5円の間配当を実施するとともに1株につき37.5円の期末配当を予定しており、年間では株式分割後の水準で前年より10円増配となる、1株につき70円の普通配当を予定しております。

また、次期の配当につきましては、1株につき中間配当37.5円及び期末配当37.5円を予定しており、年間では前年より5円増配となる、1株につき75円の普通配当を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、現在、日本国内において事業展開を行っていることなどから、当面は日本基準に基づき連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後のIFRS(国際財務報告基準)の適用につきましては、今後の事業展開や国内外の動向などを踏まえた上で、検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年5月31日)	当連結会計年度 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	52,301	57,038
売掛金	637	761
商品	85,821	92,031
貯蔵品	352	292
前払費用	2,568	2,857
未収入金	11,562	11,479
その他	1,089	1,161
流動資産合計	154,333	165,622
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	315,108	353,050
減価償却累計額	△88,594	△102,100
建物及び構築物(純額)	226,514	250,949
機械装置及び運搬具	5,498	6,140
減価償却累計額	△3,240	△3,952
機械装置及び運搬具(純額)	2,258	2,188
工具、器具及び備品	41,330	45,943
減価償却累計額	△29,991	△33,277
工具、器具及び備品(純額)	11,339	12,666
土地	42,111	53,238
リース資産	9,943	11,363
減価償却累計額	△4,497	△5,030
リース資産(純額)	5,445	6,333
建設仮勘定	8,129	5,749
有形固定資産合計	295,798	331,125
無形固定資産		
その他	497	446
無形固定資産合計	497	446
投資その他の資産		
投資有価証券	4	4
繰延税金資産	2,461	2,913
建設協力金	4,382	4,460
敷金及び保証金	16,172	17,038
その他	2,897	3,144
投資その他の資産合計	25,917	27,561
固定資産合計	322,213	359,133
資産合計	476,546	524,755

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年5月31日)	当連結会計年度 (2025年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	179,549	177,125
1年内返済予定の長期借入金	4,581	5,682
リース債務	1,931	2,256
未払金	9,822	11,899
未払費用	8,057	9,812
未払法人税等	5,572	8,060
未払消費税等	2,026	3,591
契約負債	522	380
店舗閉鎖損失引当金	112	52
その他	1,052	1,817
流動負債合計	213,229	220,680
固定負債		
長期借入金	23,385	37,202
リース債務	4,166	4,817
退職給付に係る負債	1,751	1,953
資産除去債務	2,141	2,206
その他	429	432
固定負債合計	31,874	46,612
負債合計	245,104	267,292
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,178	4,178
資本剰余金	5,101	5,101
利益剰余金	222,284	248,309
自己株式	△225	△227
株主資本合計	231,339	257,362
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1	1
退職給付に係る調整累計額	101	99
その他の包括利益累計額合計	102	101
純資産合計	231,442	257,463
負債純資産合計	476,546	524,755

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
売上高	964,989	1,011,390
売上原価	776,683	798,109
売上総利益	188,305	213,281
販売費及び一般管理費	156,804	172,877
営業利益	31,501	40,404
営業外収益		
受取利息	44	48
受取手数料	1,407	1,441
不動産賃貸料	1,183	1,189
固定資産受贈益	500	503
その他	501	561
営業外収益合計	3,637	3,744
営業外費用		
支払利息	99	254
不動産賃貸原価	456	464
その他	282	270
営業外費用合計	839	988
経常利益	34,299	43,160
特別利益		
固定資産売却益	75	-
受取保険金	-	8
受取補償金	552	7
特別利益合計	628	15
特別損失		
固定資産除却損	475	508
減損損失	535	-
災害による損失	19	229
店舗閉鎖損失	108	33
店舗閉鎖損失引当金繰入額	69	31
特別損失合計	1,208	803
税金等調整前当期純利益	33,719	42,372
法人税、住民税及び事業税	9,484	11,845
法人税等調整額	△219	△451
法人税等合計	9,265	11,393
当期純利益	24,454	30,978
親会社株主に帰属する当期純利益	24,454	30,978

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
当期純利益	24,454	30,978
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△0	0
退職給付に係る調整額	62	△1
その他の包括利益合計	62	△1
包括利益	24,516	30,976
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	24,516	30,976

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	4,178	4,610	202,485	△242	211,031	1	39	40	211,072
当期変動額									
剰余金の配当			△4,654		△4,654				△4,654
親会社株主に帰属する 当期純利益			24,454		24,454				24,454
自己株式の取得				△0	△0				△0
譲渡制限付株式報酬		490		18	509				509
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)						△0	62	62	62
当期変動額合計	-	490	19,799	17	20,308	△0	62	62	20,370
当期末残高	4,178	5,101	222,284	△225	231,339	1	101	102	231,442

当連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	4,178	5,101	222,284	△225	231,339	1	101	102	231,442
当期変動額									
剰余金の配当			△4,953		△4,953				△4,953
親会社株主に帰属する 当期純利益			30,978		30,978				30,978
自己株式の取得				△2	△2				△2
譲渡制限付株式報酬					-				-
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)						0	△1	△1	△1
当期変動額合計	-	-	26,025	△2	26,022	0	△1	△1	26,021
当期末残高	4,178	5,101	248,309	△227	257,362	1	99	101	257,463

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	33,719	42,372
減価償却費	19,924	22,229
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	204	199
減損損失	535	-
店舗閉鎖損失引当金の増減額 (△は減少)	69	31
受取利息及び受取配当金	△44	△48
支払利息	99	254
災害による損失	19	229
固定資産売却損益 (△は益)	△73	-
受取保険金	-	△8
受取補償金	△552	△7
固定資産除却損	475	508
店舗閉鎖損失	108	33
売上債権の増減額 (△は増加)	△185	△123
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△8,704	△6,182
未収入金の増減額 (△は増加)	△1,644	△69
仕入債務の増減額 (△は減少)	17,697	△2,423
その他	2,229	5,264
小計	63,878	62,260
利息及び配当金の受取額	0	3
利息の支払額	△101	△258
法人税等の支払額	△8,993	△9,571
災害損失の支払額	△13	△165
保険金の受取額	1	50
補償金の受取額	404	149
営業活動によるキャッシュ・フロー	55,175	52,467
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△55,810	△53,326
有形固定資産の売却による収入	718	-
建設協力金の支払による支出	△523	△558
建設協力金の回収による収入	431	417
敷金及び保証金の差入による支出	△1,322	△1,236
敷金及び保証金の回収による収入	295	403
その他	△1,116	△1,148
投資活動によるキャッシュ・フロー	△57,329	△55,448
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	18,400	20,000
長期借入金の返済による支出	△3,193	△5,082
自己株式の取得による支出	△0	△2
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△2,020	△2,238
配当金の支払額	△4,659	△4,959
財務活動によるキャッシュ・フロー	8,527	7,717
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	6,373	4,736
現金及び現金同等物の期首残高	45,928	52,301
現金及び現金同等物の期末残高	52,301	57,038

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

当社グループは、医薬品・化粧品等の小売業という単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
1株当たり純資産額	2,920円13銭	1株当たり純資産額 3,248円45銭
1株当たり当期純利益	308円61銭	1株当たり当期純利益 390円86銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 当社は2024年9月1日付で、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して、「1株当たり純資産額」、「1株当たり当期純利益」を算定しております。
3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	当連結会計年度 (自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	24,454	30,978
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	24,454	30,978
普通株式の期中平均株式数(株)	79,239,666	79,257,381

4. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2024年5月31日)	当連結会計年度 (2025年5月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	231,442	257,463
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	231,442	257,463
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	79,257,632	79,257,301

(重要な後発事象)

該当事項はありません。